ORGANISMO INTERMUNICIPAL METROPOLITANO DE
AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO, SANEAMIENTO Y
SERVICIOS CONEXOS DE LOS MUNICIPIOS DE CERRO
DE SAN PEDRO, SAN LUIS POTOSI Y SOLEDAD DE

LA

GRACIANO SANCHEZ

Estado de Actividades

DEL 01 DE ENERO DE 2025 AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2025

(Cifras en Pesos)

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de Gestion

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras

Derechos
Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos
Derivados de la Colaboracion Fiscal, Fondos Distntos de
Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y
Subvenciones y Pensiones y Jubilaciones
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la
Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y

Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u

Obsolescencia

Disminucion del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico

Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos

Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones

2025 - 11

979,530,011.14
0.00

0.00

0.00
979,440,356.01
89,655.13

0.00

0.00

22,833,685.00

22,833,685.00

0.00

26,981,468.61
2,669,534.03
0.00

0.00

0.00
24,311,934.58

1,029,345,164.75

998,962,238.71
257,558,507.68
47,957,045.58
693,446,685.45

26,254,657.11
0.00

0.00
0.00
0.00
26,254,657.11
0.00
0.00
0.00
0.00

1,186,601.25

2024 - 11

899,858,575.76
0.00

0.00

0.00
899,764,179.25
94,396.51

0.00

0.00

65,916,987.00

17,686,995.00

48,229,992.00

2,722,042.13
1,657,817.51
0.00

0.00

0.00
1,064,224.62

968,497,604.89

901,050,485.76
247,041,446.58
40,554,687.45
613,454,351.73

21,558,715.65
0.00

0.00
0.00
0.00
21,558,715.65
0.00
0.00
0.00
0.00

1,467,415.00

Pagina 1 de 2




ORGANISMO INTERMUNICIPAL METROPOLITANO DE
AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO, SANEAMIENTO Y

DE SAN PEDRO, SAN LUIS POTOSI Y SOLEDAD DE

in[era aS SERVICIOS CONEXOS DE LOS MUNICIPIOS DE CERRO

GRACIANO SANCHEZ

Estado de Actividades
DEL 01 DE ENERO DE 2025 AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2025

(Cifras en Pesos)

Participaciones
Aportaciones

Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica

Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y

Amortizaciones
Provisiones

Disminucion de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u

Obsolescencia (Derogado)

Aumento por Insuficiencia de Provisiones (Derogado)

Otros Gastos

Inversion Publica

Inversion Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

"Bajo Protesta de decir verdad declaramos que

responsabilidad del emisor"

2025 - 11
0.00

69,000.00
1,117,601.25

261,339.01
0.00
261,339.01
0.00

0.00

0.00

85,084,570.57
85,084,546.19

0.00
0.00
0.00

0.00
24.38

0.00
0.00

1,111,749,406.65

2024 - 11
0.00

39,900.00
1,427,515.00

2,481,683.36
0.00
2,481,683.36
0.00

0.00

0.00

81,873,885.90
81,873,880.90

0.00
0.00
0.00

0.00
5.00

0.00
0.00

1,008,432,185.67

(82,404,241.90)

Financieros y sus notas, son

(39,934,580.78)

razonablemente correctos y son

Lic. Jorge Daniel Hernandez Delgadillo

Director General

Lic. José Luis Gama Bazarte

Director de Administracién y Finanzas

C.P. Maria Isabel Cantt Sanchez

Subdireccién de Contabilidad

Pagina 2 de 2




