



ORGANISMO INTERMUNICIPAL METROPOLITANO DE
AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO, SANEAMIENTO Y
SERVICIOS CONEXOS DE LOS MUNICIPIOS DE CERRO
DE SAN PEDRO, SAN LUIS POTOSÍ Y SOLEDAD DE
GRACIANO SÁNCHEZ

Estado de Actividades
DEL 01 DE ENERO DE 2025 AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2025
(Cifras en Pesos)

	2025 - 11	2024 - 11
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
Ingresos de Gestión	979,530,011.14	899,858,575.76
Impuestos	0.00	0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00
Derechos	979,440,356.01	899,764,179.25
Productos	89,655.13	94,396.51
Aprovechamientos	0.00	0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	0.00	0.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos	22,833,685.00	65,916,987.00
Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones y Pensiones y Jubilaciones		
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	22,833,685.00	17,686,995.00
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	0.00	48,229,992.00
Otros Ingresos y Beneficios	26,981,468.61	2,722,042.13
Ingresos Financieros	2,669,534.03	1,657,817.51
Incremento por Variación de Inventarios	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Provisiones	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios	24,311,934.58	1,064,224.62
Total de Ingresos y Otros Beneficios	1,029,345,164.75	968,497,604.89
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Gastos de Funcionamiento	998,962,238.71	901,050,485.76
Servicios Personales	257,558,507.68	247,041,446.58
Materiales y Suministros	47,957,045.58	40,554,687.45
Servicios Generales	693,446,685.45	613,454,351.73
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	26,254,657.11	21,558,715.65
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	0.00
Transferencias al Resto del Sector Público	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00
Ayudas Sociales	0.00	0.00
Pensiones y Jubilaciones	26,254,657.11	21,558,715.65
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
Participaciones y Aportaciones	1,186,601.25	1,467,415.00



ORGANISMO INTERMUNICIPAL METROPOLITANO DE
AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO, SANEAMIENTO Y
SERVICIOS CONEXOS DE LOS MUNICIPIOS DE CERRO
DE SAN PEDRO, SAN LUIS POTOSÍ Y SOLEDAD DE
GRACIANO SÁNCHEZ

Estado de Actividades
DEL 01 DE ENERO DE 2025 AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2025
(Cifras en Pesos)

	2025 - 11	2024 - 11
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	69,000.00	39,900.00
Convenios	1,117,601.25	1,427,515.00
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	261,339.01	2,481,683.36
Intereses de la Deuda Pública	0.00	0.00
Comisiones de la Deuda Pública	261,339.01	2,481,683.36
Gastos de la Deuda Pública	0.00	0.00
Costo por Coberturas	0.00	0.00
Apoyos Financieros	0.00	0.00
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	85,084,570.57	81,873,885.90
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	85,084,546.19	81,873,880.90
Provisiones	0.00	0.00
Disminución de Inventarios	0.00	0.00
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia (Derogado)	0.00	0.00
Aumento por Insuficiencia de Provisiones (Derogado)	0.00	0.00
Otros Gastos	24.38	5.00
Inversión Pública	0.00	0.00
Inversión Pública no Capitalizable	0.00	0.00
Total de Gastos y Otras Pérdidas	1,111,749,406.65	1,008,432,185.67
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	(82,404,241.90)	(39,934,580.78)

"Bajo Protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

Lic. Jorge Daniel Hernández Delgadillo

Lic. José Luis Gama Bazarte

Director General

Director de Administración y Finanzas

C.P. María Isabel Cantú Sánchez

Subdirección de Contabilidad